令和７年 10 月 23 日

                            防 災 く ら し 安 心 部

 報道関係者各位

やまがたＮＰＯ活動促進大会・資金調達セミナーを開催します

～戦略的 PR のプロが「伝わらなければ始まらない」をテーマに講演～

 地域課題の解決に向けた様々な活動を県民や企業の皆様に広く紹介し、多様な主体に

よる協働の取組を促進するとともに、NPO 等が資金調達について学ぶことを目的として、

下記のとおり開催します。

つきましては、県民の皆様へ周知いただくとともに、当日、取材くださるようお願い

します。

記

１ 日 時  令和７年 11 月７日（金）午後１時から午後４時 10 分まで

２ 会 場  山形県産業創造支援センター 多目的ホール（山形市松栄一丁目３－８）

       ※ オンライン参加可

３ 内 容 ≪詳細は別添チラシを御覧ください≫

（１）令和７年度やまがたＮＰＯ活動促進大会 13:10～15:10

① やまがた社会貢献基金助成事業成果報告会（４団体）

② 県民活動推進セミナー

    テーマ：「伝わらなければ始まらない」NPO の広報ストーリー～社会課題を

『自分ごと』に変える戦略 PR

講  師：東北芸術工科大学 片岡 英彦 教授（「進め！電波少年」元広報担当）

（２）資金調達セミナー 15:20～16:10

テーマ：休眠預金等活用制度について

講 師：一般財団法人日本民間公益活動連携機構（JANPIA）福田 文 氏

【問い合わせ先】

消費生活・地域安全課 室長補佐 門間

電話:023－630－3238

〔広報監〕

防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監  岩瀬

プレスリリース